
 

 
Комунальний заклад 

«Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 «Усмішка» 

Первомайської міської ради Харківської області  
 

 

 

НАКАЗ 

02.01.2023                                                                                         № 08 

м. Первомайський 
 

Про  призначення  

відповідальних пожежну безпеку  

у Первомайському ЗДО №16 
  

На  виконання «Правил пожежної безпеки для закладів, установ і 

організацій системи освіти України» від 15.08.2016р. № 974, «Правил  

пожежної безпеки в України» від 30.12.2014р. № 1417 із змінами та 

доповненнями, внесеними наказами Міністерства внутрішніх справ України 

від 15.08.2016р. № 810; від 31.07.2017р. № 657; від 25.11.2020р. № 830; від 

22.03.2022р. № 197 та Наказу відділу освіти виконавчого комітету 

Первомайської міської ради Харківської області від 02.01.2023 № 07 «Про 

призначення відповідальної особи за протипожежний стан в закладах освіти 

громади», з метою забезпечення  протипожежного режиму  у 2023 році 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити  в ЗДО протипожежний  режим відповідно до Правил 

пожежної безпеки в закладах дошкільної освіти. 

2. Коструб Світлану Олександрівну, завідувача господарства 

Первомайського ЗДО №16, призначити відповідальною за  протипожежну  

безпеку  в  дошкільному закладі. 

3. КОСТРУБ С.О., завідувачу господарства: 

3.1.Здійснювати щоденний  контроль за дотриманням протипожежного  

режиму в ЗДО, а саме:  

 наявність засобів пожежогасіння; 

 стан евакуаційних шляхів; 

 забезпечення телефонного зв’язку; 

 дотримання вимог безпеки використання електрообладнання. 

3.2.Здійснювати перевірку виконання протипожежних заходів відповідно 

до річного плану (1 раз на місяць ). 

3.3.Проводити інструктажі  з працівниками  закладу з питань пожежної 

безпеки, охорони праці відповідно до нормативних документів (2 рази 

на  рік). 



4. Призначити відповідальними за  протипожежний стан у  приміщеннях  

Первомайського ЗДО № 16: 
 

№ 

групи  

Вік дітей П.І.Б. відповідального посада  

1  Середній вік Хрустенко Г.М. вихователь 

3 Молодший вік Озійчук Ю.Д.  вихователь 

4 Молодший вік Медведєва Т.В. вихователь 

6 Середній вік Міцук О.Б. вихователь 

8 Ранній вік Біловицька С.В вихователь 

9 Старший вік Долбіна Н.А. вихователь 

11 Молодший вік Сідаш О.С. вихователь 

12 Старший вік Криловецька Н.О. вихователь 

 Музична зала Малахова Н.М. музкерівник 

 Спортивна зала Шевченко О.В. Інстр. з фізкультури 

 Пральня  Носачова О.Г. Машиніст з прання 

білизни 

 Харчоблок  Сахновська Л.Ю. Кухар 

 Коридори та переходи Рассказова З.М. Прибиральниця служб. 
приміщень 

 

5. Призначити  відповідальним  за  організацію масових  заходів з 

дошкільниками Корнєву Т.С., вихователя-методиста Первомайського ЗДО 

№16.  

6. КОРНЄВІЙ Т.С., вихователю-методисту Первомайського ЗДО №16, 

забезпечити обов’язкову перевірку шляхів евакуації вихованців до початку 

проведення  заходів. 

Протягом  року. 

7. Призначити  відповідальних осіб  за  евакуацію,  на  випадок  виникнення   

пожежі, працівників  ЗДО, визначивши їх функціональні  обов’язки таким  

чином: 

 Губанова І.В., директор Первомайського ЗДО № 16 – за організацію 

роботи  з евакуації дітей, працівників, матеріальних цінностей; 

 Коструб С.О., завідувач господарства  Первомайського ЗДО №16 – за  

вимиканням  рубильника  електропостачання та  повідомлення  служби 

101; 

 Арсієнко І.В., діловод Первомайського ЗДО № 16 – за зустріч 

пожежного підрозділу  після повідомлення . 

 Вихователі  груп  та  помічники вихователів відповідають  за  

термінову  евакуацію дітей своєї групи разом із закріпленими 

працівниками інших служб, а саме: 

№ 

групи 
Вік дітей П.І.Б. працівників, відповідальних за евакуацію дітей 

1  Середній вік Хрустенко Г.М.,  Моргун А.М., Семенова О.М.,Йолкіна Т.О. 

3 Молодший вік Озвйчук Ю.Д., Крамська Н.М., Плічюс О.Б., Федотова Н.А. 

4 Молодший вік  Медведєва Т.В., Чухлата Н.М., Непочатова Л.А.,  Носачова О.Г. 

6 Середній вік Міцук О.Б., Крамська Н.М., Хор’якова Ю.П., Малахова Нел. М. 



8 Ранній вік  Біловицька С.В., Козлова Н.А, Тимошенко М.В. 

9 Старший вік  Долбіна Н.А., Моргун А.М., Остапченко Л.В., Карєлова Н.В. 

11 Молодший вік Сідаш О.С., Чухлата Н.М., Ісаєнко Н.В., Бондаренко Л.І. 

12 Старший вік Криловецька Н.О., Корнієнко Н.В, Лимар Ю.В. 
 

 Інші  працівники розподіляються  під  час евакуації дітей таким  чином: 

після  безпечної евакуації дітей  кожен  працівник  ЗДО допомагає в  

евакуації матеріальних  цінностей. 

 Призначити відповідальним  за  надання  першої  долікарської 

допомоги  в разі необхідності сестер медичних старших Друзь К.В., 

Чорну К.В. 

8. Вихователям проводити профілактичну  роботу  з дітьми та  інструктажі з 

батьками  з пожежної безпеки 

Протягом  року  

9. Всім  працівникам Первомайського ЗДО № 16 дотримуватися 

протипожежного режиму.  

Постійно 

10. Контроль за  виконання  цього  наказу залишаю  за  собою. 

 

               

 

 

Директор Первомайського ЗДО  №16                          Ірина ГУБАНОВА 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


